## **Stadt Werneuchen**





- Stadt Werneuchen \* PF 11 27 \* 16353 Werneuchen -

Werneuchen, 07.07.2014

## **Einladung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit möchte ich Sie herzlich zur 2. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

am 17.07.2014 um 19:00 Uhr

im Adlersaal, Berliner Allee 17-18, 16356 Werneuchen

einladen.

## Tagesordnung:

## Öffentlicher Teil

Offentlicher Teil		
TOP	Betreff	
1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
2	Bestätigung der Niederschrift (öffentlicher Teil) der Sitzung vom 19.06.2014	
3	Bestätigung der Tagesordnung	
4	Bericht des Bürgermeisters	
5	Einwohnerfragestunde	
6	Beschluss Nr. Serv/016/2014 - Bildung eines Wahlausschusses für die Wahl der Vertretung der Stadt Werneuchen in 1. Wasser- und Bodenverband Stöbber-Erpe, 2. Wasser- und Bodenverband Finowfließ und 3. der der SVV Werneuchen angehörenden Mitglieder des gemeinsamen	
	Umlegungsausschusses der Gemeinde Ahrensfelde und der Stadt	
7	Werneuchen	
7	Wahl Vertreter und Stellvertreter der Stadt Werneuchen für Wasser- und Bodenverband "Stöbber-Erpe"	
8	Wahl Vertreter und Stellvertreter der Stadt Werneuchen für Wasser- und Bodenverband "Finowfließ"	
9	Wahl der der SVV Werneuchen angehörenden Mitglieder des gemeinsamen Umlegungsausschusses der Gemeinde Ahrensfelde und der Stadt Werneuchen	
10	Beschluss Nr. Serv/017/2014 - Beschluss über die Sitzverteilung und Besetzung des Ausschusses für Wirtschaft und Soziales sowie über den Vorsitz im Ausschuss	
11	Beschluss Nr. Serv/018/2014 - Beschluss über die Sitzverteilung und Besetzung des Ausschusses für Haushaltsangelegenheiten sowie über den Vorsitz im Ausschuss	
12	Beschluss Nr. Serv/019/2014 - Beschluss über die Sitzverteilung und Besetzung des Ausschusses für Bauen, Stadtentwicklung und Ordnung sowie über den Vorsitz im Ausschuss	

13	Beschluss Nr. Serv/020/2014 - Berufung von sachkundigen Einwohnern für den Ausschuss Wirtschaft und Soziales
14	Beschluss Nr. Serv/021/2014 - Berufung von sachkundigen Einwohnern für den Ausschuss für Haushaltsangelegenheiten
15	Beschluss Nr. Serv/022/2014 - Berufung von sachkundigen Einwohnern für den Ausschuss für Bauen, Stadtentwicklung und Ordnung
16	Beschluss Nr. Serv/023/2014 - Beschluss über die Bildung, Sitzverteilung und Besetzung eines Wahlprüfungsausschusses
17	Beschluss Nr. Serv/024/2014 - Beschluss über die Zusammensetzung, Benennung und Sitzverteilung im Aufsichtsrat der Stadtwerke Werneuchen mbH
18	Bestellung der Mitglieder des Aufsichtsrates der Stadtwerke Werneuchen GmbH
19	Beschluss Nr. Serv/025/2014 - Beschluss über die Zusammensetzung, Benennung und Sitzverteilung im Aufsichtsrat der Wohnungsbaugesellschaft Werneuchen mbH
20	Bestellung der Mitglieder des Aufsichtsrates der Wohnungsbaugesellschaft Werneuchen mbH
21	Beschluss Nr. Serv/026/2014 - Beschluss zu den Sitzungen der Stadtverordnetenversammlung, des Hauptausschusses, der Fachausschüsse und der Ortsbeiräte
22	Beschluss Nr. Bv/074/2014 - Beschluss zur Bestätigung des Vorhabenträgerwechsels und der 2. Änderung zum Durchführungsvertrag zum Vorhaben- und Erschließungsplan "Wohnbebauung Stienitzaue"
23	Beschluss Nr. SPD/001/2014 - Beschluss über die Einrichtung eines Jugendetats
24	Abgeordnetenfragestunde
25	Mitteilungen der Verwaltung
26	Schließung der Sitzung (öffentlicher Teil) und Eröffnung der Sitzung (nichtöffentlicher Teil)

Karsten Dahme

Vorsitzender der Stadtverordnetenversammlung